

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 401625

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:53 del día 7/3/2022, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 401625 - SERVICIO TERCIALIZADO DE LIMPIEZA PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN CARDIOVASCULAR de la Institución:

Código Verificador: fc8b3b0e365e5d89e80616597447abb5

Nivel de Entidad:	Poder Ejecutivo
Entidad:	Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social
UOC:	Uoc Nro 1 Nivel Central (D.O.C)
Código SICP:	1451

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Solicitamos a la Convocante ampliar el precio de referencia atendiendo a que con el monto establecido no se cubre los tributos, insumos ni utilidad. Los precios no se ajustan a los precios actuales.		27-12-2021	15:11:11
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
AJUSTARSE A LA 5ta. VERSIÓN DEL PBC.		15-02-2022	08:29:34
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
SE SOLICITA A LA CONVOCANTE UN ANALISIS REAL SOBRE EL MONTO REFERENCIAL, NO ESTA DE ACUERDO A UN PRECIO PROMEDIO SIMPLE ,NI COSTOS ACTUALIZADOS , ATENDIENDO QUE SE DEBE DE CUBRIR POR 24 MESES , SALARIO Y CARGAS SOCIALES DE TRES PERSONALES, INSUMOS ,IMPUESTOS, Y UTILIDAD.		28-01-2022	18:59:10
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
AJUSTARSE A LA 5ta. VERSIÓN DEL PBC.		15-02-2022	08:29:58
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Hemos participado de la visita técnica, pero nos indicaron que no se expedía constancia alguna. nos han recibido y nos comunicaron que varias empresas han realizado la visita técnica al igual que nosotros, pero que no se ha expedido documento alguno. Por lo tanto nuestra consulta es si finalmente es válida una declaración jurada de que se ha realizado la visita técnica conociendo las instalaciones necesarias, o se hará algún ajuste con el cual se pueda realizar integralmente la visita pero con la expedición de constancias de haber realizado dicha visita.		15-02-2022	17:34:44
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
AJUSTARSE A LA 6ta. VERSIÓN DEL PBC.		18-02-2022	11:12:34

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: Carlos Ruben Oviedo Centurion - RUC: 853166-8			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1
1508019777	Póliza	INTERCONTINENTAL DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A	01-03-2022	04-03-2022	31-08-2022
Oferente: ACTICOM SA - RUC: 80085967-7					
Categoría: Sin categorizar			Nro. Oferente: 2		
1508052872/000	Póliza	La Consolidada de seguros	03-01-2022	10-01-2022	20-06-2022

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	76111501-001	Servicio de Limpieza de Edificio					24
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
Carlos Ruben Oviedo Centurion - 853166-8	CARLOS RUBEN OVIEDO CENTURION	CARLOS RUBEN OVIEDO CENTURION	NO APLICA	PARAGUAY	SERVICIO TERCIALIZADO DE LIMPIEZA PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN CARDIOVASCULAR	4.000.000	96.000.000
ACTICOM SA - 80085967-7	Acticom	Paraguay	N/a	N/a	Servicio de Limpieza de Edificio	4.063.000	97.512.000
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
2	76111501-001	Servicio de Limpieza de Edificio					24
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
Carlos Ruben Oviedo Centurion - 853166-8	CARLOS RUBEN OVIEDO CENTURION	CARLOS RUBEN OVIEDO CENTURION	NO APLICA	PARAGUAY	SERVICIO TERCIALIZADO DE LIMPIEZA PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN CARDIOVASCULAR	4.000.000	96.000.000
ACTICOM SA - 80085967-7	Acticom	N/a	N/a	Paraguay	Servicio de Limpieza de Edificio	4.070.000	97.680.000
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
3	76111501-001	Servicio de Limpieza de Edificio					24
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
Carlos Ruben Oviedo Centurion - 853166-8	CARLOS RUBEN OVIEDO CENTURION	CARLOS RUBEN OVIEDO CENTURION	NO APLICA	PARAGUAY	SERVICIO TERCIALIZADO DE LIMPIEZA PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN CARDIOVASCULAR	4.000.000	96.000.000
ACTICOM SA - 80085967-7	Acticom	N/a	N/a	Paraguay	Servicio de Limpieza de Edificio	4.070.000	97.680.000

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - LoteTotal				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
Carlos Ruben Oviedo Centurion - 853166-8	288.000.000	07-03-2022	08:01:19.530	Propuesta

Listado General de todas las Ofertas

		Código Verificador:	4f7d4e48d7f9a894c4b2c81a27b90cf0	
ACTICOM SA - 80085967-7	292.872.000	07-03-2022	08:01:19.526	Propuesta
		Código Verificador:	16593e837e86bfe23c54694d49218f33	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - LoteTotal		
Oferente	Mejor Precio	
Carlos Ruben Oviedo Centurion - 853166-8	288.000.000	
ACTICOM SA - 80085967-7	292.872.000	

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 853166-8 - Carlos Ruben Oviedo Centurion		
Item	Precio Ganador	
1 - LoteTotal	288.000.000	

Listado de Mensajes

1 - LoteTotal		
Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	07-03-2022	08:10:12.703
Buenos días, comenzamos la Subasta.	07-03-2022	08:10:18.914
Señores esperamos mejores ofertas.	07-03-2022	08:10:41.358
Algunas ofertas se encuentran por encima del referencial.	07-03-2022	08:20:03.790
Atención pasamos a la etapa de puja.	07-03-2022	08:41:50.472
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	07-03-2022	08:41:52.968
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	07-03-2022	08:47:53.194
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	07-03-2022	08:53:26.384
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	07-03-2022	08:53:26.696

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.